
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 32   DEL  25-06-2020                Reg.Gen. n.201

Ufficio: UFF. RAGIONERIA

Oggetto: POLIZZE  IFORTUNI, KASKO E RC PATRIMONIALE PERIODO
30.06.2020-30.06.2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria determinazione n. 64 (R.G. 362) del 03.08.2016 con la quale

sono state aggiudicate la polizza assicurativa infortuni alla compagnia UNIPOL SAI, la

polizza KASKO alla compagnia AIG per il periodo 31.10.2016 al 30.06.2020;

CONSIDERATO inoltre che in data 30.06.2020 andrà in scadenza anche la polizza

RCT Patrimoniale, attualmente assicurata dalla compagnia AIG;

DATO ATTO che la società Masrh S.p.A, broker del Comune di Cupra Marittima, dopo

aver proposto alle compagnie assicuratrici di cui sopra, già lo scorso anno, un

allineamento con le scadenze delle altre polizze del Comune, al 30.06.2021, all’epoca

non accolto, ha richiesto alle compagnie la proroga di un (1) anno delle polizze di cui

sopra, in modo da far arrivare alla medesima scadenza in data 30.06.2021 tutte le

polizze dell’Ente;

CONSIDERATO che la Marh, in data 18 giugno 2020 ha comunicato allo scrivente

ufficio, tramite posta elettronica le seguenti soluzioni:



POLIZZA INFORTUNI: disponibilità dell’attuale assicuratore al rinnovo, per

un ulteriore anno, fino al 30.06.2021, alle medesime condizioni

normative/economiche in corso ( premio lordo euro 880,00);

POLIZZA KASKO: disponibilità dell’attuale al rinnovo, per un ulteriore anno,

fino al 30.06.2021, alle medesime condizioni normative/economiche in

corso (premio lordo euro 990,00);

POLIZZA RC PATRIMONIALE, l’attuale assicuratore, a seguito della

revisione delle politiche assuntive in materia di enti pubblici, propone due

soluzioni, pur mantenendo le condizioni in corso :

Aumento del premio da 4.630,00 a 5.324,50 e mantenimento della franchigia (€1)

2.000,00)

Mantenimento del premio (4.630,00) ed aumento della franchigia da 2.000,00 a2)

5.000,00;

CONSIDERATO che la società Marsh, ha condotto un’indagine di mercato, arrivando

alla seguente proposta da parte della AIB corrispondenti Lloyd’s Insurance Company:

PREMIO ANNUO LORDO: Euro 4.492,69;

Retribuzioni lorde : euro 800.000,00

Massimale per sx : euro 1.500.000,00

Massimale aggregato : euro 3.000.000,00

Retroattività : illimitata

Postuma : 5 anni per cessazione contratto ( vedere clausola di seguito

riportata)

Franchigia : euro 1.000,00

Durata : 30.06.2020-30.06.2021

CONSIDERATO che le proposte di cui sopra appaiono congrue e convenienti per

l’Ente;

CONSIDERATO che trattasi di  spesa corrente di carattere obbligatorio o la cui non

assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe

danni certi e gravi all'ente;

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del

servizio  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e

per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”.

AREA FINANZIARIA n. 32 del 25-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



VISTO il D.Lgs 267/2000;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

DETERMINA

Di approvare quanto in narrativa quale perte integrante e sostanziale del1)

presente provvedimento;

Di procedere all’accoglimento delle offerte delle compagnie assicuratrici di cui2)

sopra e in particolare:

POLIZZA INFORTUNI: UNIPOLSAI rinnovo fino al 30.06.2021, premio lordo

euro 880,00. CIG: ZD02D73D8B;

POLIZZA KASKO: AIG rinnovo fino al 30.06.2021, premio lordo euro 990,00

CIG: ZD42D73DA4;

POLIZZA RC PATRIMONIALE: AIB fino al 30.06.2021, premio annuo lordo

4.492,69 CIG Z2D2D73DBB;

Di impegnare al capitolo 18/2, del bilancio 2020/2022, anno corrente le3)

suddette somme:

€ 880,00 POLIZZA INFORTUNI (UNIPOLSAI) CIG: ZD02D73D8B

€ 990 POLIZZA KASKO (AIG) CIG: ZD42D73DA4;

€ 4492,69 POLIZZA RC PATRIMONIALE (AIB) CIG Z2D2D73DBB.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 32 del 25-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 25-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 25-06-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 32 del 25-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


